
Pytania:   

 

 

Witam, 

Dwa pytania do Pani Wójt.  

Czy ktoś zainteresuje się drogą z Letnicy do Świdnicy? Wydajecie co roku grube pieniądze na 

remont, a z tą drogą jest coraz gorzej. Czekacie aż dojdzie do jakiegoś poważniejszego wypadku 

czy nieszczęścia? Widziała Pani te suche Topole stojące przy drodze oraz inne wiszące konary? 

Czekacie aż takie drzewo spadnie na jadące auto albo co gorsza autobus z dziećmi? 

Pytanie drugie -  dlaczego nic nie robicie w kierunku rejestracji zwierząt? Wie Pani ile osób jest 

uwiązanych na łańcuchach? Wie Pani, że ludzie mają po kilka kotów, którymi się nie interesują? 

Koty biegają po sąsiadach, rozrywają worki ze śmieciami, niszczą samochody, już nie wspomnę 

o wszechobecnych odchodach. Niech Ci ludzie trzymają swoje zwierzęta na swoich posesjach 

albo proszę wysłać kogoś, niech je wyłapie i zawiezie do schroniska, bo ludzie mają dość. Akurat 

sprawa dotyczy Koźli. Niech Pani coś zrobi bo jeśli nie, to ktoś w końcu albo je wywiezie gdzieś 

albo zrobi inaczej porządek. Pan Strażnik Gminny w ogóle pracuje? Bo wydaje mi się,że chyba 

na darmo płacimy na jego pensję.  

 

 

                                                                                           Pozdrawiam 

                                                                                           Marek Wolski  

 

 

                                                                                             

                                                                                                                    

Odpowiedź: 

Szanowny Panie, 

    Owszem, interesujemy się drogą powiatową relacji Świdnica-Letnica. Na bieżąco monitorujemy 

zarządcę drogi, tj. Powiatowy Zielonogórski Zarząd Dróg w Górzykowie o jej złym stanie 

technicznym. 

    Oczywiście prace remontowe, o których Pan pisze wykonywane są przez zarządcę drogi. 

Pomimo tego, że droga nie jest naszą własnością oraz nie jesteśmy jej zarządcą, podjęliśmy 

konkretne działania zmierzające do wykonania jej przebudowy.  

Pierwszym etapem wykonania przebudowy drogi jest opracowanie dokumentacji projektowej             

i uzyskanie pozwolenia na budowę. Koszty opracowania dokumentacji projektowej Gmina 

sfinansowała w 100 procentach. Prace projektowe są na ukończeniu. Mając projekt budowlany 

wraz z pozwoleniem na budowę, PZZD w Górzykowie będzie mógł ubiegać się o środki 

zewnętrzne, m.in. z programu Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  na dofinansowanie etapu 

wykonawczego drogi. Oczekujemy, że wniosek o dofinansowanie zostanie złożony przez zarządcę 

drogi jeszcze w br.  

Część obumarłych topoli położonych w pasie drogowym drogi powiatowej zostało już przez PZZD 

wyciętych. 

Odnosząc się do drugiej kwestii informuję, że na chwilę obecną na terenie gminy nie ma 

obowiązku rejestracji zwierząt, jednak taki obowiązek tylko częściowo rozwiąże problem. Na pewno 

będzie łatwiej zidentyfikować właściciela chodzącego bez opieki zwierzęcia, jednak nie ma 

pewności co do tego, że właściciele zarejestrują/zachipują wszystkie swoje zwierzęta. Ponadto 

wprowadzenie takiego obowiązku wiązałoby się z wydatkowaniem dodatkowych  środków, 

zarówno po stronie Gminy, jak i po stronie mieszkańców. 

W każdym przypadku, gdy Pan zauważy pozostawione bez opieki zwierzę błąkające się lub 

stwarzające zagrożenie proszę o zgłaszanie tego faktu Straży Gminnej lub do Urzędu Gminy, a 



poza godzinami pracy urzędu również Policji, ewentualnie schronisku dla zwierząt w Zielonej 

Górze. 

Informuję jednocześnie, że w celu ograniczenia niekontrolowanego wzrostu populacji kotów i psów 

Gmina finansuje sterylizacje i kastrację wolno bytujących kotów oraz pokrywa koszty (w całości lub 

częściowo) sterylizacji i kastracji zwierząt, które mają właściciela. Szczegółowe warunki udzielania 

dofinansowania zawarte są w uchwale Rady Gminy Świdnica nr LII/380/2023 z dnia 22 marca 

2023r., której treść dostępna jest na stronie BIP Urzędu Gminy w zakładce „Akty prawne”. 

 

                                                                                      Z poważaniem  
 

Izabela Mazurkiewicz - Kąkol 
                                                                                                             Wójt Gminy Świdnica 


